
 

 

S.O.S. 
SJEDNOCENÍ OSMÁCKÝCH SOV 

ČERVNOVÉ VYDÁNÍ 

 



Vítáme Vás u posledního vydání našeho školního časopisu. V posledním 
díle, ve kterém se s Vámi naši osmáci loučí, si mohli napsat článek podle své 
vůle. Tak se pohodlně usaďte a vychutnejte si výtvory našich šikovných 
žurnalistů  

Tipy na výlety po našem okolí 
Horské sedlo Pustevny – Pro milovníky turistiky se toho v našem kraji nachází 
mnoho, ale jedno z nejnavštěvovanějších horských středisek jsou Pustevny. Výšlap 
nahoru není tak náročný, a proto ho můžete absolvovat i s malými dětmi, se kterými si 
můžete na vrcholku půjčit koloběžky, a pak se na nich budete moct svézt dolů. Na 
vrcholu také stojí za návštěvu i stezka Valaška anebo se vyfotit se sochou boha 
Radegasta. 

Zámek Hradec nad Moravicí-Tento zámek se nachází kousek od Opavy. Pokud si 
na návštěvu uděláte celé odpoledne, můžete si udělat procházku po okolí zámku a poté 
se občerstvit v nějaké kavárně. 

Velký svět techniky Ostrava - Pokud je zrovna deštivý den a vaše děti se doma 
nudí, doporučujeme si zajet právě tady. Vaše děti se poté nudit už nebudou, a ještě 
k tomu se naučí něco nového a zajímavého.  

Skalka family park Ostrava – Velký zábavní park především pro rodiny s dětmi. 
Můžete zde navštívit zde až 40 zábavných atrakcí a občerstvení tam taky nechybí. Nejen 
děti se tam zabaví, rodiče si mohou například vyrýžovat zlato. 

Aquapark Olešná – Nachází se zde venkovní i vnitřní areál, takže je tento aquapark 
vhodný pro horké i ty chladnější dny. Až budete vykoupaní a zbyde vám ještě trocha 
času, můžete si udělat procházku kolem přilehlé přehrady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorky: Ema Hadová a Eva Malchárková 



PŘÍJÍMACÍ ZKOUŠKY A 
NÁŠ NÁZOR      

Přijímačky obecně:    

Příjímací zkoušky jsou testy, které skládáme, abychom se dostali na střední školy 

nebo gymnázia zakončené maturitní zkouškou. Píšou se na jaře a o dva až tři týdny 

později se dozvídáme výsledky. Jelikož patříme do silného ročníku, tak tušíme, že 

budou více náročné. My, jako žačky osmé třídy, už tak nějak máme představu o tom, 

kam bychom chtěly jít. Chtěly bychom se hlásit na gymnázia, pedagogické, zdravotní 

a obchodní obory. Už teď se diskutuje o tom, že by se přidaly předměty dle zaměření 

na obor, čehož se celkem děsíme. Víme, že v dnešní době je pro nás střední škola 

velice důležitá, a proto nás učitelé začali připravovat již tento rok. Měli bychom se na 

ně připravovat i sami doma.  

Matematika: 

 Většina lidí říká, že zkoušky z matiky jsou mnohem těžší než ty z češtiny, a proto se 

matiky více děsí. Matika tento rok byla jedna z nejtěžších. Pro informace jsme si došli 

za žáky devátého ročníku a ti si dost stěžovali na obtížnost tohoto testu. Strachovali 

se, ale nebylo potřeba, jelikož se drtivá většina na své školy dostala.                    

Český jazyk:          

Na češtině se letos nasbíralo dost bodů. Učitelé nás už informovali o tom, co tam 

bude a také jsme zkoušeli si tyto zkoušky sami napsat. 

Náš názor:     

My osobně si myslíme, že je moc brzo na to si vybrat svoje budoucí povolání. Možná 

to je jenom náš úhel pohledu, ale nejsme jediní, kteří si to myslí. Tyto zkoušky jsou 

dle našeho názoru velmi těžké a měli by je zlehčit. Ale zároveň jsou velmi důležité, 

protože nemůže tam přijít kdokoli, komu by se ani nechtělo studovat toto zaměření. 

 



         



 

Děkujeme za přečtení tohoto článku. 

Autoři: Adéla Jaroslava Kupcová, Magdaléna Glogarová, Klára 

Čonková, Kristýna Divinová 

 

 

 

 



Recepty na letní nealko 
drinky 

Citronáda-1 litr 
Co budete potřebovat: 

▫ 3-4 citróny 
▫ Rozpustný cukr 
▫ 800 ml vody 
▫ Dle chuti můžete osladit 

Postup: 

Citróny si umyjeme, vymačkáme a poté si rozpustíme cukr. 
Vodu nalijeme do džbánku a přidáme zbytek ingrediencí. A 
nechte vše 10 min v lednici. A máte hotovo! 

 

Aqua fresca-1,5 litru 
Co budete potřebovat: 

▫ 3 hrnky melounové dužiny bez semínek 
▫ 750 ml studené vody 
▫ Šťáva z půlky citrónu 
▫ Špetka cukru 
▫ Nakrájený meloun na kostičky 

Postup: 

Meloun a vodu rozmixujeme do hladka. Dochutíme citrónovou 
šťávou a cukrem. Nalijeme do skleniček a podáváme. 

 



Atomic cat 
Co budete potřebovat: 

▫ Pomerančový džus 
▫ Tonik 
▫ Plátek pomeranče 
▫ Led 

Postup: 

Sklenici naplníme do čtvrtky ledem. Poté nalijeme 
pomerančový džus a tonik. Ozdobíme pomerančem.  

 

Caipinaberry 
Co budete potřebovat: 

▫ Zelený čaj-4 sáčky 
▫ 150 ml ananasové štávy 
▫ 150 ml brusinkové šťávy 
▫ 150 ml jablečné šťávy 
▫ Čerstvá citrónová šťáva 
▫ 1 lžíce třtinového cukru 
▫ Voda 
▫ Led 

Postup: 

Čaj zalijeme 150 ml horké vody a necháme louhovat. Do nádoby 
naplněné ledem přilijeme vystydlý čaj a 100 ml studené vody. 
Dochutíme ovocnými šťávami a dosladíme cukrem. 

 

Autoři: Michaela Tobolová, Veronika Feyrerová, Sabina Tillová 



World of Tanks a jak funguje. 

Co je vůbec World of Tanks? 

Zjednodušeně řečeno, World of Tanks je hra, ve které ovládáte tank pomocí 

klávesnice a myši. Ve hře je až přes 800 tanků. Mezi nejvíce oblíbené tanky, 

které jsou zdarma patří: Leichttraktor, Amx 13/75 a T44. Je zde víc jak 30 map, 

kde každá mapa má unikátní úvodní píseň. Osobně mám nejvíce rád mapu 

Prokhorovka a přes 20 medailí pojmenovaných po slavných tankových esech. 

 

 

 

 

 Například Kolobanovova medaile, pojmenovaná po Kolobanovovi, což je jedna 

z nejtěžších medailí na získaní, protože musíte zničit 5 tanků nebo 

samohybných děl a musíte zůstat poslední žijící člen týmu a k tomu vyhrát 

bitvu. 

 

Kolobanovova medaile  

 

Hra se pyšní statusem free to play (hra je plně zdarma), ale jde si zde dokoupit 

prémiovou měnu, prémiová vozidla a další doplňky. Hru si můžete stáhnout na 

tomhle odkazu https://join.worldoftanks.eu/ 



Nejlepší tanky ve World of Tanks 

Tier 1. Leichttraktor 

 

Leicttraktor je tank, který se umístil na 1. příčku mojeho hodnocení tanků 1. Tieru, protože je 2 

nejlepší tank v počtu hp a má věž vzadu, díky čemuž se dobře úhluje a spoustu ran odrazí. Tank má 2 

děla, to lepší je 2cm kanón Breda. Tank je německý.                                                               

Tier 2. Panzerjäger 1 

 

Tento tank se zařadil jako 1. v zebřičku tanků 2. tieru 

Tento tank je stíhač tanku, který nemá otočnou věz, ale to mu nebráni efektivně ničit nepřátele, nejlepší 

dělo na tanku je 4,7 cm kanon. Tank je opět německého národa 

 

Tier 3. Pz.Kpfv 3 ausf e 

 
Tento tank jsem zařadil na 1. místo mezi 3. tierem, protože je pohyblivý, má rychlopalný 2 cm kanon a má 

30 mm. Pancíř, který neodolá ap. Střelám ale odolá he. Střelám u houfnic např u t 29 

 

 



Tier 4. Matilda 

 
Matilda je bezesporu nejlepší tank na 4. tieru, má rychlopalné děloa vysoké dmp, ale nemá rychlost a má 

průměrný pancíř. 

Tier 5. M10 RBFM 

 
Tento stíhač tanku se umístil na 1. místě v 5. tieru, protože má rychlopalné 57 mm. dělo, otočnou věž a 

vysoké dpm, ale má slabý pancíř a je pomalý. 

Tier 6. Jagdpanzer 4 

 
Tank je stíhač tanku bez otočné věže, který má 8,8 cm kanon, dobrou pohyblivost a docela rychle nabijí. 

Tier 7. Amx 13/75 

 



Tento francouzský lehký tank má 75 mm. Zásobníkový kanon, který má 4 náboje v zásobníku. 

Tank je rychlý a mobilní, ale nemá pancíř. 

Tier 8. T44/100 

 

Tento střední tank má Mobilitu lehkého tanku, ale pancíř není tak dobrý, ale he. Střely přežije a občas 

něco odrazí. 

Tier 9. Emil II  

Tento tank má 12cm kanon se zásobníkem na 3 rány, má velký pancíř na věži a má plně otočnou věž. 

Nemá ale pancíř na korbě a je pomalý 

Tier 10. Amx m4/54 

 
Tento francouzský tank má silné 130mm. Dělo, velký pancíř a ze předu je neprobitelný, je ale pomalí a věž 

se otáčí pomalu. 

Toto je konec naší první části průvodce ve world of tanks. 

Kde jsem čerpal?  

https://join.worldoftanks.eu/ 

Tomáš Krč, 8.B 

 



 

        Naše přírodopisárna 
- V naší přírodopisárně je mnoho zvířat, žáci se o ně mohou 

starat, krmit o velké přestávce a občas je i chovatelský kroužek, 

kde děti mohou vzít zvířata na školní zahradu, nakrmit, 

pomazlit si je. 

- Máme například hada, ptactvo, hlodavce, strašilky, šneky, myši 

a dokonce i želvy a rybičky 

             



 Naše tři oblíbená morčátka -   

      



Králíček Ňuňa -  

Naše dvě želvy -  



Strašilka -   

Šneci -   



Naše dvě andulky Niki a Piki  -  

 Naše krásné rybičky se šnečkama - 

  



A nakonec náš užasný had Matla  -  

 

 

Autoři :Tereza Mičkalová, Vendula Klossová, Kateřina Ondroušková, Ondřej 

Mizer                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 



Hop do vody! 
Blíží se parné léto, mnoho zážitků, dovolené a další... 

Někteří z Vás možná vyrazí do hor, k moři či zůstane u babičky na chalupě. 

Většina z nás se ale v horkých dnech bude osvěžovat zmrzlinou, nebo vodou. 

Vždy ale dbejte na rizika! Pod hladinou rybníků, hlubokých bazénů a jiných 
vodních ploch vzniká nebezpečí. Než do neznámých vod vstoupíte, nejdříve 
zkontrolujte, zda je voda čistá, zda se v ní smí koupat a když chcete skákat, tak 
si zjistěte i hloubku.  

1, čistota vody 

2, hloubka 

3, povrch dna 

4, plav tak, jak dokážeš a zvládneš 

5, neplav nikdy sám 

Pět pravidel, které mohou zachránit i život... 

 

MYSLÍM, ŽE BUDETE V POŘÁDKU A NIKOMU SE NIC 

NESTANE….PŘEJI KRÁSNÉ PRÁZDNINY! 

 

Autorka: Zuzana Mičková 

https://www.rexter.cz/rubriky/zajimavosti/proc-je-more-slane-odpoved-vas-prekvapi_343.html https://www.estav.cz/cz/6140.vyladeni-

interieru-podle-feng-shui-prvek-voda https://redro.pl/plakaty/temat/dno-oceanu/ https://www.zetron.cz/kristalove-cista-voda-na-koupani/  

 

 


